
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LIGNE 667          COURCOURY – LES GONDS - 
 LMJV  LMJV 
Les GONDS – Garderie centre aéré – Rue Ravel 08 :20 COURCOURY Ecole Elémentaire –  

Rue P.Schoeffer 
16 :20 

COURCOURY Ecole Elémentaire –  
Rue P.Schoeffer 

08 :35 Les GONDS –Parking Ecoles/Salle des fêtes –  
Rue du stade 

16 :35 

Les GONDS –Parking Ecoles/Salle des fêtes –  
Rue du stade 

08 :55 COURCOURY Ecole Elémentaire –  
Rue P.Schoeffer 

16 :55 

 

A la Une : 
 

 
 ARRETE de   

    circulation  
 

 HORAIRES 
des transports 
scolaires 

 

Pleins Feux sur : 

 L’ECOBUS 
 

 
 REUNION 
PUBLIQUE 
SCOT 

 
 RANDONNEE 
CALAS 

 
 JOURNEES 

    Européennes   
    du PATRIMOINE  
 

 NETTOYONS  
     La NATURE 

Edition de Septembre  2011 

 EXTRAIT DU REGISTRE 
DES ARRETES DU MAIRE 

 
Le Maire de la Commune de Courcoury, 
VU le Code de la Route et notamment les articles R 411-25 (signalisation) 
Et R 411-8 (pouvoirs des Préfets, des Présidents de Conseils Généraux et des Maires), 
VU l’instruction ministérielle sur la signalisation routière (livre 1 – 8 ème partie, 
signalisation temporaire) approuvée par arrêté interministériel en date du 06 novembre 
1992, 
VU la demande présentée par M. BOULLOUD Eric pour la société Aménagement 
REseaux Voirie  BP 50370 17203 ROYAN T. 05 46 23 39 89 afin de réaliser  des travaux 
de voirie (PATA sur la chaussée) durant un mois sur l’ensemble des routes communales, 

A R R E T E  
Article 1er : La circulation des véhicules, sur l’ensemble des routes 
communales, sera réglementée suivant l’avancement du chantier  à 
compter du lundi 29 août 2011, pour une durée de un mois. 
 

Article 2 : La chaussée sera rétrécie et la circulation réglée par alternat. Des 
déviations pourront être mises en place suivant les besoins du chantier. 
 

Article 3 : La signalisation, posée et entretenue par l’entreprise chargée des 
travaux, sera conforme à l’instruction interministérielle susvisée. 
 

Article 4 : M. le Commandant de la Brigade de Gendarmerie de Saintes,  sera 
chargé, en ce qui le concerne, de l’application du présent arrêté qui sera publié 
conformément à la réglementation en vigueur et dont ampliation sera adressée 
à : L’entreprise Aménagement REseaux Voirie 

 

A Courcoury, le 17 août 2011                           Le Maire, 
    Eric BIGOT 

 CONTACT 
 

Mairie de COURCOURY 
 

Place de Pampilhosa 
 

17100 COURCOURY 
 

05 46 93 18 23 
 

Courriel : 
courcoury@mairie17.com 

 

Horaires des transports scolaires 
- Ecole intercommunale COURCOURY / LES GONDS 
- Collèges et Lycées (PONS / SAINTES) 



- 2 - FLASH D’INFORMATIONS COMMUNALES – Septembre 2011  
 

LIGNE 615  - Salignac – Brives – Rouffiac – Courcoury- Saintes  -  
 LMJV 
SALIGNAC/CHARENTE – Eglise 06 :48 
BRIVES/CHARENTE – Les Morinauds -  06 :51 
BRIVES/CHARENTE – Gare  -  06 :53 
ROUFFIAC – Carrefour Peuplat -  06 :58 
ROUFFIAC – Mairie Parking -  06 :59 
COURCOURY – Chez Berne -  07 :05 
COURCOURY – Chez Fruger -  07 :06 
COURCOURY – Villeneuve -  07 :08 
COURCOURY – Chez Deschamps - 07 :10 
COURCOURY – Ecole élémentaire – Rue P. Schoeffer -  07 :12 
COURCOURY – Arbre de la Liberté -  07 :14 
COURCOURY – Le Gua -  07 :15 
SAINTES – Bellevue -  07 :31 
SAINTES – Quinet -  07 :35 
 

LIGNE 653  Rouffiac – ST Sever de Stge - Courcoury- Saintes -  
 LMJV 
ROUFFIAC – Mairie Parking - 06 :48 
ROUFFIAC – Le Pradeau -   06 :51 
St SEVER DE STGE – Chemin Vert  -  06 :53 
St SEVER DE STGE – Ecole -   06 :58 
St SEVER DE STGE – Carrefour les 4 routes -  06 :59 
COURCOURY – Chez Berne -  07 :05 
COURCOURY – Chez Fruger -  07 :06 
COURCOURY – Villeneuve -  07 :08 
COURCOURY – Chez Deschamps - 07 :10 
COURCOURY – Ecole élémentaire – Rue P. Schoeffer -  07 :12 
COURCOURY – Arbre de la Liberté -  07 :14 
COURCOURY – Le Gua -  07 :15 
SAINTES – Quinet -  07 :35 

 

LIGNE 616  Saintes – Courcoury - ST Sever de Stge – Rouffiac -  
 Me LMJV 
SAINTES – Quinet - 12 :20 17 :20 
COURCOURY – Le Gua - 12 :38 17 :38 
COURCOURY – Arbre de la Liberté - 12 :39 17 :39 
COURCOURY – Ecole élémentaire – Rue P. Schoeffer - 12 :41 17 :41 
COURCOURY – Chez Deschamps - 12 :42 17 :42 
COURCOURY – Villeneuve - 12 :44 17 :44 
COURCOURY – Chez Fruger - 12 :46 17 :46 
COURCOURY – Chez Berne - 12 :47 17 :47 
St SEVER DE STGE – Carrefour les 4 routes - 12 :49 17 :49 
St SEVER DE STGE – Ecole -   12 :51 17 :51 
St SEVER DE STGE – Chemin Vert  - 12 :52 17 :52 
ROUFFIAC – Le Pradeau -   12 :53 17 :53 
ROUFFIAC – Mairie Parking - 12 :55 17 :55 
 

LIGNE 620  Saintes – Courcoury - ST Sever de Stge – Rouffiac –  
Montils – Colombiers -  

 Me LMJV 
SAINTES – Quinet - 13 :20 18 :20 
COURCOURY – Le Gua - 13 :35 18 :35 
COURCOURY – Arbre de la Liberté - 13 :36 18 :36 
COURCOURY – Ecole élémentaire – Rue P. Schoeffer - 13 :37 18 :37 
COURCOURY – Chez Deschamps - 13 :38 18 :38 
COURCOURY – Villeneuve - 13 :40 18 :40 
COURCOURY – Chez Fruger - 13 :42 18 :42 
COURCOURY – Chez Berne - 13 :43 18 :43 
St SEVER DE STGE – Carrefour les 4 routes - 13 :45 18 :45 
St SEVER DE STGE – Ecole -   13 :47 18 :47 
St SEVER DE STGE – Chemin Vert  - 13 :48 18 :48 
ROUFFIAC – Le Pradeau -   13 :49 18 :49 
ROUFFIAC – Mairie Parking - 13 :51 18 :51 
ROUFFIAC – Carrefour Peuplat -  13 :52 18 :52 
MONTILS – Arrêt bus rue des Cytises Ecole -  13 :59 18 :59 
MONTILS – Arrêt bus Lot du Moulin -  14 :01 19 :01 
COLOMBIERS – Mairie -  14 :06 19 :06 



- 3 - FLASH D’INFORMATIONS COMMUNALES – Septembre 2011  
 

LIGNE 700   Courcoury  – Montils – Colombiers – St Léger – Pon s   
  LMMeJV 
COURCOURY – Ecole élémentaire – Rue P. Schoeffer -  07 :05 
MONTILS – Jarlac Arrêt bus -   07 :14 
MONTILS – Les Rivauds -   07 :17 

MONTILS – Les petites granges carrefour -   07 :18 

MONTILS – Arrêt bus Lot du Moulin -   07 :21 
MONTILS – Auvignac Carrefour -   07 :26 
COLOMBIERS – Mairie -   07 :32 
ST LEGER – La Lijardière -   07 :36 
ST LEGER – Le Peu -   07 :39 
ST LEGER – Les Racauds -   07 :40 
PONS – Chez Bonpain -   07 :42 
PONS – La Font de l’Ile -   07 :44 
PONS – La Vergne les Sallans -   07 :46 
PONS – Avenue G.Moreau -   07 :50 
 

LIGNE 700  Pons – St Léger – Colombiers – Montils – Courcoury -  
 Me LMJV 
PONS – Avenue G.Moreau 13 :00 17 :20 
PONS – La vergne les Sallans -  13 :05 17 :25 
PONS – La Font de l’Ile -  13 :06 17 :26 
PONS – Chez Bonpain -  13 :07 17 :27 
ST LEGER – Les Racauds -  13 :08 17 :28 
ST LEGER – Le Peu -  13 :10 17 :30 
ST LEGER – La Lijardière -  13 :11 17 :31 
COLOMBIERS – Mairie -  13 :15 17 :35 
MONTILS – Auvignac Carrefour -  13 :20 17 :40 
MONTILS – Arrêt bus Lot du Moulin -  13 :24 17 :44 
MONTILS – Les petites granges carrefour -  13 :26 17 :46 
MONTILS – Les Rivauds - 13 :27 17 :47 
MONTILS – Jarlac Arrêt bus - 13 :30 17 :50 
COURCOURY – Ecole -  13 :39 17 :59 
 

LIGNE 740  Pons – Bougneau – Montils – Rouffiac – St Sever de STge – 
Montils - Courcoury  

 Me 
PONS – Avenue G. Moreau 17 :20 
BOUGNEAU – Parking Eglise -  17 :26 
BOUGNEAU – Montignac Abribus/carrefour 17 :29 
St SEURIN de PALENNE – Orville - 17 :33 
MONTILS – Auvignac Carrefour -  17 :37 
MONTILS – Les petites granges carrefour -  17 :40 
MONTILS – Les trois Ormeaux -  17 :42 
MONTILS – Arrêt bus rue des Cytises Ecole - 17 :44 
MONTILS – La Tonnelle -  17 :47 
PERIGNAC – Virlet Carrefour -  17 :49 
Brives sur Charente – Gare - 17 :55 
ROUFFIAC – Carrefour Peuplat -  18 :00 
St SEVER DE STGE – Chemin Vert  - 18 :05 
St SEVER DE STGE – Ecole -   18 :06 
St SEVER DE STGE – Carrefour les 4 routes - 18 :07 
MONTILS – Jarlac Arrêt bus - 18 :11 
COURCOURY – Ecole -  18 :20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’ECOBUS dans les communes  
 L’écobus de la Communauté de Communes du Pays Santon s’arrêtera dans la 
commune de COURCOURY pour sensibiliser la population aux gestes de tri.  
 Venez vous informer !!!   

PARKING DE L’ECOLE  
Mardi 13 septembre  de 16 H 00 à 17 H 00  



- 4 - FLASH D’INFORMATIONS COMMUNALES – Septembre 2011  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SITE INTERNET 
de la Commune de COURCOURY 

Afin de connaître l’ensemble de l’actualité, les 
nouveautés, les réunions, interroger vos élus, 
donner votre avis etc….  Venez  vous connecter 
au site : 

www.ville-courcoury.fr 
 
Un outil d’information et de 
communication au service des habitants  
 

Aide et initiation 
à l’informatique 

 
Suite à une demande de la population, la 
Municipalité a mis  en place des cours d’aide et 
d’initiation à l’informatique. 
Nous vous invitons : 
 

tous les lundis à 20 h 00 
A la Mairie  



- 5 - FLASH D’INFORMATIONS COMMUNALES – Septembre 2011  
 

             

 

 
 

 
 
 
 
 
 
                
 
 

 
(Environ 10 km ) 

 
 
 

 
 
 
 
 

Venez, en famille, entre amis découvrir nos chemins de randonnée 
 

Pause casse-croûte - café à mi-parcours 
Apéritif Pineau des Charentes à l’arrivée 

 
 
Inscriptions: 3 €  à Christèle GOIZIN – 8 rue des Gros Bonnets 17100 COU RCOURY 
Date limite d’inscription 29/08 
Renseignements au 06 09 63 85 12  
 

    
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DIMANCHE 04 SEPTEMBRE 2011 
 

Départ   
entre 9h et  9h30 
place Pampilhosa 

(à côté de la mairie) 



- 6 - FLASH D’INFORMATIONS COMMUNALES – Septembre 2011  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Le geste de chacun améliorera l’environnement de tous !!! 

 

Samedi 24 Septembre 
 

de 14 h 00  à 17 h 00 
 

Suivi d’un goûter 
Maison Associative 

 
 

                                                GRATUIT 
 

Église St Martin  :  
Visite libre : sam et dim 9h-12h/14h-18h 
visite guidée : dim 14h-18h  
 

 

Site naturel de la Seugne et la Charente  
Visite guidée du milieu naturel des marais 
de la Seugne et Charente  dim 14h- 18h   
 

 

Exposition permanente  sur la 
Vallée de la Seugne à la Maison de la 
Seugne :  
sam et dim 9h-12h/14h-18h 
 

Renseignements  : Mairie 05.46.93.18.23 

1ère fois à 
COURCOURY 

17-18 SEPTEMBRE 2011  

Notre action bénévole pour la nature se déroulera sur 

les bords de la Charente et les chemins communaux 

Rendez-vous à La Mairie pour la distribution 

gratuite des sacs poubelles, gants et tee-shirts. Avant 

le départ, nous constituerons les équipes et définirons 

l’affectation des secteurs d’intervention.  

Pensez à vous munir de chaussures solides 

(voire de bottes) et de vêtements non 

fragiles ! 

24 SEPTEMBRE 2011 


